

Informacja

z przeprowadzonego spotkania konsultacyjnego w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Radzionków

Forma konsultacji: spotkanie.

Miejsce: Zespół Szkół Podstawowo – Gimnazjalnych w Radzionkowie (aula),
ul. Sikorskiego 8a.

Termin: 26 kwietnia 2016 roku, w godzinach: 16.30 – 19.30.

Przebieg:

Spotkanie zostało zorganizowane i przeprowadzone przez Wykonawcę umowy Nr KI.272.0.23.2015 Pracownię 3e z siedzibą w Warszawie.

W spotkaniu udział wzięli: mieszkańcy, osoby reprezentujące stowarzyszenia, fundacje, organizacje działające na terenie Radzionkowa, osoby reprezentujące organy porządku publicznego (Policja, Straż Pożarna), osoby reprezentujące placówki oświatowe, Radni Rady Miasta Radzionków, pracownicy Urzędu Miasta Radzionków, Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej, Radny Powiatu Tarnogórskiego, Proboszcz Parafii p.w. NMP, osoby reprezentujące podmioty spoza Radzionkowa (Związek Gmin i Powiatów, Izba Przemysłowo – Handlowa w Tarnowskich Górach, Instytut RE:BORN) – łącznie około 70 uczestników.

Na listę obecności wpisało się: 53 osoby.

Przed rozpoczęciem spotkania, skierowano do uczestników formularz konsultacyjny (forma papierowa, rozdano 50 szt.). Mieszkańcy wypowiedzieli się, oddając 17 sztuk formularza. Wielu spośród obecnych deklarowało, że wypełni formularz w czasie wolnym i po zastanowieniu się, prześlą go w terminie późniejszym do Urzędu.

W trakcie spotkania mieszkańcy zgłaszali przede wszystkim uwagi dotyczące obecnego miejsca ich zamieszkania, złego stanu technicznego budynków socjalnych przy ul. Kuźaja. Poruszony został również temat złego stanu dróg (brak nawierzchni podwórek, brak oświetlenia w miejscach poza głównymi ulicami).

W temacie: zaproponowanego obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji – większość uczestników wyraziła aprobatę. W trakcie dyskusji pojawiły się opinie, że obszar proponowany do rewitalizacji jest obszarem problemowym i wymaga pilnej interwencji. Jedna osoba ustnie zaproponowała rozszerzenie Obszaru nr 1 o teren zielony biegnący w kierunku południowym, tj. od ul. Sikorskiego w kierunku rzeki Szarlejki. Zgłoszono również, ustnie, postulat o bieżącym informowaniu mieszkańców o postępie prac i o upublicznieniu harmonogramu działania.

Ustalenia

1. Uczestnicy spotkania pozytywnie się wypowiedzieli w temacie zaproponowanego obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji. Wskazano, że obszar należy rozszerzyć o ul. Wandy i Lawendową.
2. Uczestnicy wskazali, że na obszarze zdegradowanym i obszarze rewitalizacji należy: wykonać remont i umożliwić wykupienie mieszkań, przeprowadzić kursy, studia, wsparcie na otwieranie własnej działalności, ulgi. Oprócz remontów budynków należy zagospodarować podwórka, place zabaw dla dzieci.
3. Według uczestników spotkania na obszarach zdegradowanych i obszarze rewitalizacji główne problemy to: bezrobocie, brak „dobrej” pracy oraz zły stan budynków; niski

poziom wykształcenia mieszkańców oraz spożywanie alkoholu w miejscach publicznych; starzejące się społeczeństwo; bieda; problemy zdrowotne mieszkańców; niski standard mieszkań, brak centralnego ogrzewania; niewystarczająca liczba miejsc w przedszkolach; brak atrakcyjnej oferty spędzania wolnego czasu oraz drogi nieprzyjemne pieszym.

Zgłaszane uwagi i propozycje zostały pogrupowane i podsumowane w poniższej tabeli.

Lp.	Propozycja / uwaga	Część / zakres Programu Rewitalizacji, do którego się odnosi	Rozstrzygnięcie
1.	Mieszkańcy chcieliby znać konkretny harmonogram prac związanych z rewitalizacją.	planowany harmonogram prac jest elementem opracowywanego Programu	Harmonogram przewidywanych działań w ramach rewitalizacji jest jednym z kluczowych elementów Programu Rewitalizacji, i zostanie wraz z Programem opracowany nie później niż do końca czerwca br.
2.	Powinna zostać zaprezentowana konkretna propozycja finansowa związana z planowanymi działaniami rewitalizacyjnymi (ile pieniędzy zostanie przeznaczonych na jakie działanie).	Ogólny kosztorys projektów jest częścią Programu Rewitalizacji	Ogólny koszt przewidywanych projektów rewitalizacyjnych zostanie umieszczony w Programie Rewitalizacji. Kosztorysy szczegółowe każdego z projektów będą opracowywane na bieżąco w trakcie przygotowywania do realizacji konkretnych prac.
3.	Obszar 1 rewitalizacji należałoby rozszerzyć o tereny zielone (kierunek południowy w stronę rzeki Szarlejki).	Diagnoza i delimitacja obszarów zdegradowanych	Propozycja zostanie przedyskutowana w zespole merytorycznym przygotowującym Program Rewitalizacji (przedstawiciele Urzędu Miasta oraz Firmy opracowującej Program Rewitalizacji), i – jeśli zachowane zostaną kryteria dla wyznaczania obszarów (20% powierzchni / 30% mieszkańców), to Obszar 1 zostanie rozszerzony zgodnie ze zgłoszoną propozycją.
4.	Pytania dotyczące terminu rozpoczęcia prac remontowych w budynkach przy ul. Kuźaja.	Pytanie dotyczy zagadnienia rewitalizacji, natomiast nie jest bezpośrednio związane z opracowywanym Programem Rewitalizacji.	Zagadnienie wykracza poza zakres prac nad opracowaniem Programu Rewitalizacji, niemniej, pracownicy Urzędu Miasta przewidują, że prace remontowe rozpoczną się w pierwszej połowie 2017r.
5.	Zgłoszono postulat, aby firma przygotowująca Program Rewitalizacji opracowała trzy alternatywne propozycje działań społecznych,	Zagadnienie wiąże się z kryterium partycypacji w ramach opracowywania Programu Rewitalizacji.	Ideą partycypacji jest współtworzenie działań przez mieszkańców, a nie tylko korzystanie z przedstawionych możliwości wyboru. Zachęcano mieszkańców do refleksji i zgłaszania propozycji działań,

Lp.	Propozycja / uwaga	Część / zakres Programu Rewitalizacji, do którego się odnosi	Rozstrzygnięcie
	spośród których mieszkańcy będą mogli wybrać jedną.		jednocześnie Firma opracowująca Program Rewitalizacji zadeklarowała przygotowanie – na podstawie wyników prowadzonych badań ankietowych i wywiadów – konkretnych propozycji działań w obszarze społecznym, które zostaną poddane konsultacjom społecznym w kolejnym etapie przygotowania Programu Rewitalizacji.
6.	Uwzględnienie w Programie Rewitalizacji wybudowania zatok autobusowych.	Dotyczy działań w Programie Rewitalizacji	Obecnie obowiązujące wytyczne mocno ograniczają finansowanie inwestycji drogowych w ramach rewitalizacji, niemniej – zgłoszony postulat zostanie w miarę możliwości uwzględniony w planie projektów rewitalizacyjnych (być może uda się tego rodzaju inwestycje zrealizować w innym zakresie, zgodnie z Wytycznymi dot. realizacji projektów UE.
7.	W spotkaniu powinien uczestniczyć Burmistrz Miasta, i powinien osobiście wypowiadać się na kwestie przedstawiane przez mieszkańców.	nie dotyczy,	Przedstawiciele Urzędu Miasta zadeklarowali, że przekażą ten postulat Władzom Miasta, a także – że w miarę możliwości będą organizowane regularne (raz na pół roku) spotkania Burmistrza z mieszkańcami.
8.	Powinny być częściej organizowane spotkania z mieszkańcami, którzy chcą być informowani o planowanych działaniach (tudzież o powodach braku realizacji zgłaszanych przez nich postulatów)	nie dotyczy,	Radny Powiatu oraz Radny Miasta zadeklarowali, że we współpracy ze Szkołą (która udostępniła salę na spotkanie) będą organizować spotkania z mieszkańcami – np. w sprawie dróg lokalnych i możliwości podejmowania kroków prawnych lub poszukiwania innych rozwiązań.
9.	Usprawnienie procesu komunikacji społecznej – mieszkańcy chcieliby wiedzieć kiedy ich postulaty zostaną zrealizowane.	nie dotyczy,	Zgłaszane uwagi nie dotyczyły bezpośrednio Programu Rewitalizacji, natomiast niezależnie od tego pracownicy Urzędu Miasta zadeklarowali, że postarają się usprawnić system komunikacji – tzn. zapewnić mieszkańcom informację zwrotną do zgłaszanych postulatów.

Na tym spotkanie zakończone.

GMINA RADZIONKÓW
ul. Męczenników Oświęcimia 42
41-922 RADZIONKÓW
tel. 32 289-07-27, fax 32 289-07-20
NIP 6452507545 REGON 276250807

ZASTĘPCA BURMISTRZA

Bernard Skibiński

filialne